
1 
 

Dotační výzva Ministerstva práce a sociálních věcí k předkládání žádostí o poskytnutí dotace  

v rámci mimořádného dotačního titulu pro dočasné aktivity na podporu rodin z Ukrajiny s dětmi  

(zejména ve věku 0 až 6 let)  

PŘEDBĚŽNÉ VÝSLEDKY – OBLAST B pro období od 1. 1. do 31. 7. 2024 

 

Požadované prostředky celkem: 34,3 mil. Kč1 

 

Předložené projekty byly hodnoceny dle Metodiky, dále byl prověřován a posouzen možný souběh s dalšími dotacemi (zejména z ESF2), souběh 

s registrovanou sociální službou. V neposlední řadě byla posouzena i kvalita zpracování projektu (včetně rozpočtu) a kontinuita daných služeb3. 

Hodnocení projektů bylo rovněž konzultováno se zástupci organizace UNICEF. 

Vzhledem k tomu, že bylo do oblasti B podáno velké množství projektů (požadované finanční prostředky byly cca 3x vyšší než dostupná alokace), u všech 

projektů navržených k podpoře dochází ke krácení finančních prostředků následujícím způsobem: 

• Hlavní aktivity – kráceny zejména personální výdaje cca o 10-20 %.  

• Doplňkové aktivity – všechny výdaje kráceny min. o 50 % a dále: 

o ačkoliv volnočasové aktivity patří dle Metodiky mezi podporované aktivity, nebudou podpořeny v celém rozsahu.   

• Management – krácen min. o 50 %. 

• Výdaje na nákup spotřebního a kancelářského materiálu, nákup vybavení byly velmi výrazně kráceny. 

Vedle výše uvedeného krácení byly projekty kráceny rovněž o nezpůsobilé a nadhodnocené výdaje (viz Metodika). 

Podrobné informace o krácení výdajů/celých aktivit naleznou příjemci dotací v rozhodnutí o poskytnutí dotace.  

 
1 Pro účely tohoto dotačního titulu darovala organizace UNICEF MPSV finanční prostředky ve výši 19,5 mil. Kč pro období 7/2023 až 7/2024 (tj. oblast A i B). Pro oblast A 
bylo již vyplaceno 8,9 mil. Kč.  
2 Jedná se kontrolu souběhu s výzvou OPZ+ 054 (https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/sluzby-na-podporu-socialniho-
zaclenovani-osob-z-ukrajiny-2-?inheritRedirect=false) a rovněž kontrolu souběhu financování dětských skupin z ESF/ESF+ (FINANCOVÁNÍ PÉČE O DĚTI - www.esfcr.cz). 
3 I přes výše uvedené bylo množství projektů, které nebyly navrženy k podpoře, velmi kvalitních (resp. zaměřeno na podporované aktivity), avšak vzhledem k omezené 
finanční alokaci dotační výzvy, je nebylo možné podpořit.  

https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/sluzby-na-podporu-socialniho-zaclenovani-osob-z-ukrajiny-2-?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/sluzby-na-podporu-socialniho-zaclenovani-osob-z-ukrajiny-2-?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/financovani-pece-o-deti


2 
 

 

 Žadatel Předběžné výsledky – dle jednotlivých aktivit 

1 
Techmania Science Center 

o.p.s. 
Péče o děti v dětské skupině – HLAVNÍ AKTIVITA Navrženo k podpoře. 

2 
Asociace jihočeských rodin, 

z.s.  
Péče o děti v dětských skupinách – HLAVNÍ AKTIVITA  Navrženo k podpoře. 

4 Komunitní centrum Kampa 

Dětská adaptační ukrajinská skupina pro předškolní děti – HLAVNÍ 

AKTIVITA 
Navrženo k podpoře. 

Svépomocná skupina pro rodiče s dětmi – HLAVNÍ AKTIVITA Navrženo k podpoře. 

Výuka českého jazyka pro rodiče a děti  Navrženo k částečné podpoře. 

Individuální poradenství, doprovázení, sociokulturní orientace v české 

společnosti 
Navrženo k částečné podpoře. 

5 Mateřská škola Nad Štolou  

Adaptační skupina pro děti 3-5 let – HLAVNÍ AKTIVITA Navrženo k podpoře. 

Výuka českého jazyka pro děti Navrženo k částečné podpoře. 

Volnočasové aktivity Návrh na nepřiznání dotace.  

6 Levínek Olešnice z.s.   

Péče o děti v dětské skupině – HLAVNÍ AKTIVITA Navrženo k podpoře. 

Společný výjezd českých a ukrajinských rodin Návrh na nepřiznání dotace.  

Workshopy pro rodiče na téma rodičovství – HLAVNÍ AKTIVITA Navrženo k podpoře. 

7 
Středisko rané péče EDUCO 

Zlín z.s.  

Multidisciplinární podpora odborníků s cílem posílení rodičovských 

kompetencí – HLAVNÍ AKTIVITA 
Navrženo k částečné podpoře. 

Psychologická podpora rodičů s cílem posílení rodičovských kompetencí 

a nácvik sociálních dovedností dětí – HLAVNÍ AKTIVITA 
Navrženo k částečné podpoře. 

Terénní konzultace pro UA rodiny s dětmi se spec. potřebami, především 

s PA 
Navrženo k částečné podpoře. 



3 
 

8 
Amélie Centrum pro 

zdravou rodinu z.ú.  
Projekt navržen k nepřiznání dotace. 

10 Kroky Dobra z.s.  

Skupinové hlídání dětí, příprava na ZŠ – HLAVNÍ AKTIVITA Navrženo k podpoře. 

Canisterapie Navrženo k částečné podpoře. 

Lekce českého jazyka (speaking club pro dospělé) Navrženo k částečné podpoře. 

Další kroužky a aktivity Návrh na nepřiznání dotace. 

11 Děti - naše naděje, z. s.  Péče o děti v dětské skupině – HLAVNÍ AKTIVITA Navrženo k podpoře. 

12 ImPerfect, z.s.  

Péče o děti v dětských skupinách – HLAVNÍ AKTIVITA Navrženo k podpoře. 

Volnočasové aktivity pro děti ve Zbůchu Návrh na nepřiznání dotace. 

Adaptační skupinka pro předškolkové děti – HLAVNÍ AKTIVITA Navrženo k podpoře. 

13 
Jablíčko - centrum pro 

rodinu, z.s. 

Péče o děti od 3 do 6 let – HLAVNÍ AKTIVITA Navrženo k podpoře. 

Společné tvoření Navrženo k částečné podpoře. 

Poradenství pro ukrajinské rodiny Navrženo k částečné podpoře. 

Čeština nejenom pro děti Navrženo k částečné podpoře. 

14 
Ústav ROZUMu a mateřská 

škola, z.ú.  

Péče o děti v dětské skupině – HLAVNÍ AKTIVITA Navrženo k podpoře. 

Nákup speciálních pomůcek pro chlapce s vadou řeči Návrh na nepřiznání dotace. 

15 Meridiem o.p.s. V procesu hodnocení – souběh s výzvou OPZ+ 054.4 

16 Klubíčko Kroměříž, z. s. 

Klub SPOLU pro pomoc – HLAVNÍ AKTIVITA Navrženo k podpoře. 

Čeština pro maminky: Praktické lekce českého jazyka Navrženo k částečné podpoře. 

Herna pro rodiče s dětmi/ individuální hlídání dle potřeby Navrženo k částečné podpoře. 

Tvořivé pátky Navrženo k částečné podpoře. 

 
4 https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/sluzby-na-podporu-socialniho-zaclenovani-osob-z-ukrajiny-2-
?inheritRedirect=false  

https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/sluzby-na-podporu-socialniho-zaclenovani-osob-z-ukrajiny-2-?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/sluzby-na-podporu-socialniho-zaclenovani-osob-z-ukrajiny-2-?inheritRedirect=false


4 
 

Tvořivá art dílna pro malé děti s maminkami 2-6 let Navrženo k částečné podpoře. 

Odpolední Klubík pro ukrajinské a české děti Navrženo k částečné podpoře. 

Příměstský tábor pro ukrajinské a české děti ve věku 6 - 12 let Návrh na nepřiznání dotace. 

17 Poradna pro integraci, z.ú Projekt navržen k nepřiznání dotace. 

19 
Prosapia, z. ú., společnost 

pro rodinu 
Projekt navržen k nepřiznání dotace. 

20 Spolek PONNY, z.s. Projekt navržen k nepřiznání dotace. 

21 
Montessori centrum 

Náměšť n.O., z.s. 
Péče o děti v dětských skupinách – HLAVNÍ AKTIVITA Navrženo k podpoře. 

22 
Mateřská školka Andělská, 

z.ú. 
Projekt navržen k nepřiznání dotace. 

23 Malování kreslení, z.ú. Projekt navržen k nepřiznání dotace. 

24 Lesní klub Andělská, z.s. Projekt navržen k nepřiznání dotace. 

25 Charita Most 

Rozvoj rodičovských kompetencí – HLAVNÍ AKTIVITA 
V procesu hodnocení – souběh 

s výzvou OPZ+ 054. 
Výuka českého jazyka pro rodiče s dětmi 

Cílená příprava na účast v ZŠ  

Péče o děti v dětské skupině – HLAVNÍ AKTIVITA Navrženo k podpoře. 

26 Youth Included, z.s. Projekt navržen k nepřiznání dotace. 



5 
 

27 Kopretinka Litomyšl, z.s. Péče o děti v dětské skupině – HLAVNÍ AKTIVITA Navrženo k podpoře. 

28 Dětem Ukrajiny, z.s.  V procesu hodnocení – souběh s výzvou OPZ+ 054. 

29 Awen Amenca z.s. V procesu hodnocení – souběh s výzvou OPZ+ 054. 

30 
Česko - slovinská 

společnost, z. s.  
Projekt navržen k nepřiznání dotace. 

31 Obec Popovice  Projekt navržen k nepřiznání dotace. 

32 Fejmanka, z.ú.  Péče o děti v dětské skupině – HLAVNÍ AKTIVITA Navrženo k podpoře. 

33 CARE4ALL z. s. Péče o děti v dětských skupinách – HLAVNÍ AKTIVITA Navrženo k podpoře. 

34 Povzbuzení, z. s.  

Zážitkové snoezelen programy s cílem rozvoje rodičovských kompetencí 

– HLAVNÍ AKTIVITA 
Navrženo k podpoře. 

Rozvojová setkávání pro rodiče zaměřená na rozvoj rodičovských 

kompetencí – HLAVNÍ AKTIVITA 
Navrženo k podpoře. 

Volná snoezelen herna pro ukrajinské a české rodiny Návrh na nepřiznání dotace. 

Adaptační program Navrženo k částečné podpoře. 

36 
Centrum pro rodinu PSS a 

klinické adiktologie, z.ú.  

Podpora a zvyšování rodičovských kompetencí – HLAVNÍ AKTIVITA Navrženo k podpoře. 

Podpora při zajištění a realizaci odborných a psychologických intervencí Návrh na nepřiznání dotace. 

Aktivity práce s romskou rodinou uprchlíků Navrženo k částečné podpoře. 

Aktivity na podporu komunikace v ČJ Navrženo k částečné podpoře. 

Organizování svépomocných skupin a propojení s českou komunitou Navrženo k částečné podpoře. 



6 
 

37 Jihoměstská sociální a.s. 
Celodenní péče o děti ve věku 2-6 let v komunitním centru – HLAVNÍ 

AKTIVITA 
Navrženo k podpoře. 

38 
Rodinné a komunitní 

centrum Chaloupka z.s.  

Péče o děti v dětské skupině – HLAVNÍ AKTIVITA Navrženo k podpoře. 

Podpora rodičovských kompetencí – HLAVNÍ AKTIVITA Navrženo k podpoře. 

Provozování volnočasových a herních aktivit Návrh na nepřiznání dotace. 

Výuka jazyka pro UA rodiče a děti Navrženo k částečné podpoře. 

Svépomocná skupina rodičů s dětmi Navrženo k částečné podpoře. 

Krátkodobá individuální pomoc UA rodinám Navrženo k částečné podpoře. 

39 
Mini Školka Jarní - dětská 

skupina, z.s.  
Péče o děti v dětských skupinách – HLAVNÍ AKTIVITA Navrženo k podpoře. 

40 Romano jasnica, spolek  
Rodičovské programy – HLAVNÍ AKTIVITA Navrženo k podpoře. 

Doprovodné aktivity Navrženo k částečné podpoře. 

41 
Spolek Krumlovské 

maminky 

Aktivity zaměřené na rozvoj rodičovských kompetencí – HLAVNÍ 

AKTIVITA 
Navrženo k podpoře. 

Péče o děti ve věku 0 – 6 let – HLAVNÍ AKTIVITA Navrženo k podpoře. 

Provozování herních, zájmových či volnočasových aktivit pro děti do 

6 let  
Návrh na nepřiznání dotace. 

Zprostředkování odborných poradenských aktivit pro rodiny s dětmi a 

pro rodiny s dětmi se specifickými potřebami 
Navrženo k částečné podpoře. 

Podpora integrace UA rodin, zprostředkování odborných poradenských 

aktivit pro rodiny s dětmi a pro rodiny s dětmi se specifickými potřebami 
Navrženo k částečné podpoře. 

Podpora komunikace v českém jazyce a seznámení s kulturou České 

republiky (zejména výuka českého jazyka pro rodiče s dětmi) 
Navrženo k částečné podpoře. 

42 
Ženský vzdělávací ústav 

Brno, z.ú.  
Projekt navržen k nepřiznání dotace. 



7 
 

43 Květ života Brno, z.ú.  Péče o děti v dětské skupině – HLAVNÍ AKTIVITA Navrženo k podpoře. 

44 MC Moringa tree club, z.s.  

Workshopy, semináře a komunitní aktivity pro rodiny s dětmi  s cílem 

rozvoje rodičovských kompetencí – HLAVNÍ AKTIVITA 
Navrženo k podpoře. 

Hrajeme si a učíme se - školka a vzdělávání pro předškolní děti Navrženo k částečné podpoře. 

Hrajeme si a učíme se - Příměstský letní tábor Návrh na nepřiznání dotace. 

Zaměstnání pro budoucnost, integraci Návrh na nepřiznání dotace. 

45 
Rodinné centrum Provázek 

z. s.  

Rozvoj rodičovských kompetencí – HLAVNÍ AKTIVITA Navrženo k podpoře. 

Komunikace v čj Navrženo k částečné podpoře. 

Volnočasové aktivity pro děti do 6 let Návrh na nepřiznání dotace. 

Odborné poradenské aktivity Navrženo k částečné podpoře. 

Podpora integrace (workshopy, semináře) Navrženo k částečné podpoře. 

46 Od kořenů z.s.  

Péče o děti v dětské skupině – HLAVNÍ AKTIVITA Navrženo k podpoře. 

Dětský klubík (péče o děti) – HLAVNÍ AKTIVITA Navrženo k podpoře. 

Výuka čj (rodiče a děti) Navrženo k částečné podpoře. 

Semináře zaměřené na rozvoj rodičovských kompetencí (rodiče a děti) Navrženo k částečné podpoře. 

47 
E-commerce & Tech cluster, 

z.s. 
Projekt navržen k nepřiznání dotace. 

48 Rybička Teplice, z.s. Projekt navržen k nepřiznání dotace. 

49 
Dětské skupiny Sugar Cube, 

z.ú.  
Projekt navržen k nepřiznání dotace. 

50 
Sdružení Ukrajinců v ČR 

BEREHYŇA z.s.  
Projekt navržen k nepřiznání dotace. 

51 Radka Prorodinné programy MCR – HLAVNÍ AKTIVITA Navrženo k podpoře. 



8 
 

Péče o děti v MCR – HLAVNÍ AKTIVITA Navrženo k podpoře. 

Volnočasové aktivity pro děti Návrh na nepřiznání dotace. 

Výuka češtiny pro rodiny s dětmi Navrženo k částečné podpoře. 

52 Rosteme spolu, z.ú.  Péče o děti v dětské skupině – HLAVNÍ AKTIVITA Navrženo k podpoře. 

53 
Mateřské centrum Žirafa, 

z.s.  
Projekt navržen k nepřiznání dotace. 

54 O děti postaráno z.s.  

Rozvoj rodičovských kompetencí – HLAVNÍ AKTIVITA Navrženo k podpoře. 

Odborné poradenské aktivity Navrženo k částečné podpoře. 

Online tréninkové a vzdělávací aktivity Návrh na nepřiznání dotace. 

55 Lupínek z.s. Péče o děti v dětských skupinách – HLAVNÍ AKTIVITA Navrženo k podpoře. 

56 Dětská skupina Dino z.s.  Projekt navržen k nepřiznání dotace. 

57 Šikovné ručičky, z.s. Projekt navržen k nepřiznání dotace. 

58 Cizinec není otrok z.s.  Projekt navržen k nepřiznání dotace. 

59 
Asociace sociálního 

poradenství  
Projekt navržen k nepřiznání dotace. 

 


